
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρε-
πόμενων για το έτος 2023 ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.).

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε δι-
καστικό υπάλληλο του Εφετείου Πειραιά.

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
(0)20401_23/16.2.2023 πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
π.δ. 95/1996 (Α΄ 76) Οργανισμού του Ταμείου Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Ε/243 (1)

   Καθορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρε-

πόμενων για το έτος 2023 ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕ-
ΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη:
Ι.
1. Τον ν. 4173/2013 «Ελληνική Ραδιοφωνία, Τηλεόραση 

Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (Α΄ 169), 
2. τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 

3. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
νόμου αυτού,

4. το άρθρο 5 του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), 

5. το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112), 

6. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133), όπως ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 
28 του νόμου αυτού,

7. το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α΄ 236),

9. το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 142),

10. την υπό στοιχεία Υ 26/2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη Οικονόμου» (Β΄ 3788),

11. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

12. το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

13. την υπό στοιχεία Υ 70/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

ΙΙ. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 ερμηνευ-
τική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2379

23679

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.13 12:53:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23680 Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

III. Το υπ’ αρ. 2023/9/14.2.2023 έγγραφο της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» περί αιτήματος για την 
έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης των επιτρεπόμε-
νων για το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
του προσωπικού της ΕΡΤ Α.Ε.

ΙV. Την υπ’ αρ. 1948/23.2.2023 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής και Οικο-
νομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης.

IV. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. έχει ως σκοπό την παροχή 
δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 15 του Συντάγματος, και 
ότι υποχρεούται να καλύπτει γεωγραφικά το σύνολο της 
επικράτειας, αλλά και να απευθύνεται στον απόδημο 
ελληνισμό, μεταδίδει δε αδιαλείπτως.

V. Τις αυξημένες ανάγκες μετακίνησης εκτός έδρας, 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, του προσωπικού της 
Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. που είναι επιφορτισμένο αφενός με την εγκα-
τάσταση, επίβλεψη, επισκευή και συντήρηση καθ’ όλη 
τη διάρκεια του χρόνου και σε όλη την επικράτεια του 
αυτόνομου ραδιοτηλεοπτικού της δικτύου και αφετέρου 
με την προετοιμασία, παραγωγή και μετάδοση ραδιοτη-
λεοπτικού προγράμματος για την κάλυψη γεγονότων 
πολιτικών, θρησκευτικών, αθλητικών, πολιτιστικών, τα-
κτικών και έκτακτων εντός και εκτός επικράτειας.

VI. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης θα προκληθεί δαπάνη ύψους δύο εκατομμυρίων 
πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (2.500.000,00 €), η οποία θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2023 της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε. κωδ. 64.01 «Μετακινήσεις προσωπικού της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε.» (αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης της 
ΕΡΤ Α.Ε. με ΑΔΑ: 6Χ5Γ465Θ1Ε-ΤΟ6, 9ΤΒΟ465Θ1Ε-ΜΑ4, 
6ΧΧΔ465Θ1Ε-ΜΘ7, ΨΛ5Η465Θ1Ε-ΚΟΗ, 97Ω3465Θ1Ε-
Χ1Ρ, 6ΝΧΛ465Θ1Ε-Κ1Δ, ΩΜ0Ν465Θ1Ε-Λ21, 99ΦΗ-
465Θ1Ε-ΔΜΨ, 6ΞΤΝ465Θ1Ε-273, 90ΤΜ465Θ1Ε-618, 
9ΖΠΒ465Θ1Ε-ΣΤ1, ΩΧΖΟ465Θ1Ε-ΟΛΡ, 992Χ465Θ1Ε-Ι2Λ, 
99ΗΓ465Θ1Ε-5ΥΓ, ΨΤΝΖ465Θ1Ε-ΤΡ3, 6Η0Μ465Θ1Ε-4ΘΠ, 
ΨΓΗΦ465Θ1Ε-ΑΦ0, ΨΛΘΤ465Θ1Ε-9ΥΟ), αποφασίζουμε:

Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για το προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. όλων των 
κλάδων, ειδικοτήτων και κατηγοριών, που μετακινείται 
εκτός έδρας για οποιαδήποτε από τις αιτίες της παρ. 1 
του άρθρου 2 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, καθορίζεται για το έτος 2023 σε εξή-
ντα (60).

Ειδικώς για τους τεχνικούς και τους δημοσιογράφους 
της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., που μετακινούνται εκτός έδρας για την 
εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, συναφούς με την παρα-
γωγή, μετάδοση και εκπομπή ραδιοτηλεοπτικού προ-
γράμματος, καθώς και με τη συντήρηση του δικτύου 
εκπομπής ραδιοτηλεοπτικού σήματος, ο αριθμός των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κα-
θορίζεται για το έτος 2023 σε διακόσιες (200). Σε περί-
πτωση που έως και σήμερα, έχουν πραγματοποιηθεί από 
τους ανωτέρω υπαλλήλους της εν λόγω εταιρείας ημέ-
ρες μετακίνησης εκτός έδρας, αυτές θα συμψηφισθούν 
με τις καθοριζόμενες στην παρούσα κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός
Οικονομικών στον Πρωθυπουργό

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 62588 οικ. (2)

    Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε δι-

καστικό υπάλληλο του Εφετείου Πειραιά.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 88 και 136 του ν. 4798/2021 

(Α΄ 68).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν.  4622/2019 

(Α΄ 133), όπως ισχύουν.
3. Την υπ’ αρ. 269/29.11.2022 απόφαση του Επτα-

μελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου, 
η οποία εκδόθηκε μετά το υπ’ αρ. 29469οικ./6.7.2022 
ερώτημα της υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την απονομή επαίνου στον δικαστικό υπάλληλο του 
Εφετείου Πειραιά ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΑΡΚΑΤΟ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩ-
ΝΟΣ, κλάδου Πληροφορικής, κατηγορίας ΠΕ, ο οποίος 
κρίθηκε κατάλληλος για επιβράβευση από το αρμόδιο 
υπηρεσιακό συμβούλιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2023

Ο Προϊστάμενος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΡΙΒΑΣ

Ι

Αριθμ. (0)39934_23 (3)

    Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 

(0)20401_23/16.2.2023 πράξης αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

π.δ. 95/1996 (Α΄ 76) Οργανισμού του Ταμείου Πα-

ρακαταθηκών και Δανείων, με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23681Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26),

δ) του π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων» (Α΄ 76), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις σχετικές αποφάσεις 
κατάργησης και ανακατανομής κενών οργανικών θέ-
σεων προσωπικού του Τ.Π. και Δανείων (Β΄ 3133/2011, 
Β΄ 322/2012, Β΄ 528/2014 και Β΄ 2618/2014),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48), 
σύμφωνα με τις οποίες «όπου στις κείμενες διατάξεις 
προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυ-
τός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

2. Την υπό στοιχεία 137406 ΕΞ2019/4.12.2019 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Τα-
μείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1033), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 23220 ΕΞ 
2021/25.2.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 170) απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 176402 ΕΞ 2022/1.12.2022 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παράταση 
θητείας Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου και ορι-
σμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Υ.Ο.Δ.Δ. 1120).

4. Το υπ’ αρ. (0)19902_23/15.2.2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων 
περί μη πρόκλησης δαπάνης στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του οικονομικού έτους 2023 του Τ.Π. και Δα-
νείων από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Τ.Π. και Δανείων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. (0)20401_23/16.2.2023 (ΑΔΑ: 9ΜΧΖ469ΗΗ7-
Π1Ξ, Β΄ 1166) πράξη μας περί αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Τις υπ’ αρ. 137695/26.1.2023 (ΑΔΑ: 908Θ469ΗΗ7-
7ΛΡ, Γ΄ 257) και 137798/30.1.2023 (ΑΔΑ: 9010469ΗΗ7-
ΠΥΠ, Γ΄ 376) αποφάσεις μας, που εκδόθηκαν σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητι-
κότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοί-
κηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις 
θέσεις των άρθρων 6 και 8 του N. 4369/2016, ασυμβίβα-
στα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμ-
φερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 224), όπως ισχύουν.

7. Την υπ’ αρ. 138135/13.2.2023 (ΑΔΑ: ΨΔΛ5469ΗΗ7-
ΨΗ3, Γ΄ 516) απόφαση, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α΄ 274) και του 
ν. 4440/2016 Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια 
Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των 
προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 
και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των 

περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 224), όπως ισχύουν, σε συμμόρφωση με την 
υπό στοιχεία Α533/9.11.2022 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης.

8. Τις από 17.2.2023, 23.2.2023 και 10.3.2023 Εκθέσεις 
εμφάνισης και ανάληψης καθηκόντων των υπαλλήλων 
που μετατάχθηκαν στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δα-
νείων, σύμφωνα με τις υπό στοιχεία της παρούσας 6 και 
7 αποφάσεις.

9. Την ανάγκη διόρθωσης συγκεκριμένων αντιστοιχί-
σεων της υπ’ αρ. (0)20401_23/16.2.2023 πράξη μας και 
τροποποίησης αυτής, αποφασίζουμε:

Ι. την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
(0)20401_23/16.2.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ.  95/1996 
(Α΄ 76) Οργανισμού του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

1. Μία (1) θέση από τις δεσμευμένες θέσεις του υφι-
στάμενου κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού της 
υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοιχίζεται, σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022, στο νέο κλάδο ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

2. Μία (1) θέση από τις δεσμευμένες θέσεις του υφι-
στάμενου κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οδηγών Οχημάτων της 
υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοιχίζεται, σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022, στο νέο κλάδο ΔΕ Οδηγών, 
ειδικότητα ΔΕ Οδηγών.

3. Δημιουργείται νέα υποκατηγορία Α5 στην κατη-
γορία Ι με τίτλο: «5. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ) 
ΘΕΣΕΙΣ 5.1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.» στην οποία καταχωρείται 
η προσωποπαγής θέση του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-
Οικονομικού που συστάθηκε σε συμμόρφωση με την 
υπό στοιχεία Α533/9.11.2022 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης και αντιστοιχίζεται, σύμφωνα με 
το π.δ. 85/2022, στο νέο κλάδο ΠΕ Διοικητικού Οικονο-
μικού, ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

4. Μία (1) θέση του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών και μία (1) 
θέση του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ειδικό-
τητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών της υποκατηγορίας 
Α2 της κατηγορίας Ι, μετονομάζονται, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48), σε κλάδο 
ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών και 
ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 
αντίστοιχα.

5. Μία (1) θέση του υφιστάμενου κλάδου ΤΕ2 Πληρο-
φορικής, ειδικότητας Πληροφορικής από την υποκατη-
γορία Α2 της κατηγορίας Ι, μεταφέρεται και προστίθεται 
στον υφιστάμενο κλάδο ΤΕ2 Πληροφορικής, ειδικότητας 
Πληροφορικής της υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή είναι δεσμευμένη λόγω κά-
λυψής της μέσω προγραμματισμού προσλήψεων.

6. Η υποκατηγορία Β1 της κατηγορίας Ι με τον τίτλο: 
«Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.», 
τροποποιείται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23682 Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

.         
    1.    ( ) 

       
   . . 85/2022  

  
      

 

 5 
 

 
 

 
  5 

 
 1 

 
 

  

  
  1 

 
 /  1 

 
 

 

  
 /   1 

ΙΙ. Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων - συμπληρώσεων, η υπ’ αρ. (0)20401_23/16.2.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 95/1996 (Α΄ 76) Οργανισμού του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-
νείων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

.       

1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23683Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23684 Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

4.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

5.  ( )  

5.1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

.         

1.    ( ) 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

( )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23685Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

3.  ( )   

3.1.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  (2)  

  

   

  

   

  

  

3.2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

3.3.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  (6)  

  

   

  

   

  

 

3.4.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
  

 

 

 

 

  (2)  

  

   

  

   

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23686 Τεύχος B’ 2379/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ   

.       

 . .  . .  . .  . . 

   

/    

ΙΙ. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων» (Α΄ 76), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

.       

 . .  . .  . .  . . 

   

   

   ,     

      ,    

    .2.  

 

.     

   

   

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στο π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Α΄ 76), οι οποίοι 
δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023791204230008*


